INVESTIMENTOS ESTADUAIS

Comité Baixo Paraiba do Sul e Itabapoana

COMIT | BAIXO
1 BACIA [ PARAIEA DO SUL
HIDRGGRAFIC A E ITABAPOANA
DADOS GERAIS
PLANO DE APLICACAO PLURIANUAL
PROJETO MUNICIPIO(S) ABRANGIDO(S) STATUS ACOMPANHAMENTO
COMPONENTE SUBCOMPONENTE PROGRAMA
1.2.1. Desenvolvimento do Sistema de
Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba d
1 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos  1.2. Ampliagdo da Base de Dados Monitoramento de Qualidade e Sala de Monitoramento acia da Regiao Hicrografica co Baxo Paraiba do Em andamento AGEVAP
) o Sul e Itabapoana
Quantidade dos Recursos Hidricos
1.2.1. Desenvolvimento do Sistema de
Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba d
2 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos  1.2. Ampliagdo da Base de Dados Monitoramento de Qualidade e Propesquisa RH- IX acia da Regiao Hicrografica co Baxo Paraiba do Cancelado AGEVAP
) o Sul e Itabapoana
Quantidade dos Recursos Hidricos
3 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos 13. Ferram.er,tas.de Construgdo da 1.3.1. Plano de Comunicagdo Social e Assessoria de Comunicagio Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do Cancelado AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informagéo Qi Sul e Itabapoana
1.3 F 4 1.3.1Pl; icagd ial Apoi Proj Eq d0 Ambi I: "D:
4 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos 3 ?rrame.n.tas l.ie Construggo da 3:1Plano de Comunlcafao Soc!a. N poio a0 ~rojet0 de Educagio Ambienta . 2 " Séo Fidélis Concluido AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informag&o Q Nascente a Foz: O que eu tenho a ver com isso?'
1.3 F 4 1.3.1Pl; icagd ial Apoi Proj Eq d0 Ambi I: "D: Baci: Regido Hit afi Baixo Parail
5 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos > ?rrame.n.tas l.ie Construgdo da 3.1Plano de Comumcafao Social e poio a0 ‘rojeto de Educagdo Ambienta Da  Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do Nio iniciado AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informag&o Q Nascente a Foz: O que eu tenho a ver com isso?' Sul e Itabapoana
1.3 F 4 1.3.1Pl; icagd ial
6 1 Gerenciamento de Recursos Hidricos - | c"2mentas de Construcdo da 3L Plano de Comunicagdo Seciale o s o Material Grafico N/A Concluido AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informag&o Q
1.3 F 4 1.3.1Pl; icagd ial
7 1 Gerenciamento de Recursos Hidricos - o 2mentas de Construgdo da 3.1 Plano de Comunicagdo Sociale oo ie0: o icanca Office N/A Concluido AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informag&o Q
1.3 F 4 1.3.1Pl; icagd ial
8 3 ?rrame.n.tas l_ie Construgdo da 3:1Plano de Comunlcafao Sociale Impressdo de Material Gréfico N/A Em andamento AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informag&o Q
1.3.F 4 13.1. icaga i ( icaga ial Baci: ido Hif a Bai il
9 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos 3, ~erram.en.tas.de Construgdo da 3.1. Plano de Comunlcafao SO?I.H| e Plano de S:omunl.cagao Social e Tratamento da acia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do No iniciado AGEVAP
Gestdo Participativa T da Informagéo Qi Informagdo Q Sul e Itabapoana
10 1. Gerenciamento de Recursos Hidricos 13. l:"erram.en.tas.de Construgdo da 1.3.? Frograma de Mobilizagdo SisteTaAde Informagdes - Contrapartida - N/A Concluido INEA
Gestdo Participativa Participativa Convénio ANA
2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot PI; de S: ito do Municipio de Bom J
11 2. do da Qualidade 2.1. Redugdo de Cargas Poluidoras . ‘_j ta @ Tratamento ce Esgotos ano de saneamento do Municipio de Bom Jesus Bom Jesus de Itabapoana Concluido INEA
Domeésticos de Itabapoana
. = . 2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot " o
2 2 30 da Qualidade 2.1. Redugo de Cargas Poluidoras st | amento de S80I saneamento do Alto do Rio Preto N/A Concluido INEA
do de Estudo e de C &
. = . 2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot . . N N "
1B 2 30 da Qualidade 2.1. Redugo de Cargas Poluidoras Bomistons | amento de S80I projetos Basicos e Executivo de Sistema de Aperibé Em andamento AGEVAP
Esgotamento Sanitario
2.1.1.Coletae T de Esgot
14 2. 3o da Qualidade Ambi | 2.1. Redugdo de Cargas Poluidoras Domést?ci: € © begotos C do de Empresa para Construgdo de ETE Sdo José de Uba Nao iniciado AGEVAP
2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot
15 2. 50 da Qualidade Ambiental 2.1. Redugdo de Cargas Poluidoras Domést‘?;’: © fratamento de £got0s  ppoTRATAR Trajano de Moraes No iniciado AGEVAP
16 2 30 da Qualidade 2.1. Redugio de Cargas Poluidoras 2.1.1. Coleta e Tratamento de Esgotos  Coleta e Tratamento de Esgotos Domésticos - Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do Em andamento AGEVAP

Domésticos

Edital Projeto SES Sul

Paginalde2

AGEVAP
,”"“\.;{/

—

Atualizado em Dezembro/2020
Desembolso: Outubro/2020

VALORES
TRANSFERIDO
CONTRATADO

DELIBERADO
R$ %
1.559.869,01 1.559.869,01 277.212,05 17,77
27.953,02* 0,00 0,00 0,00
30.000,00* 0,00 0,00 0,00
17.684,00 17.684,00 17.684,00 100,00
12.316,00 0,00 0,00 0,00
6.306,00 6.306,00 6.306,00 100,00
6.228,50 6.228,50 6.228,50 100,00
14.230,80 14.230,80 5.958,00 41,87
401.069,35 0,00 0,00 0,00
107.095,44 - - -
170.000,00 - - -
25.737,28 - - -
145.500,00 145.500,00 0,00 0,00
450.000,00 0,00 0,00 0,00
750.000,00 0,00 0,00 0,00
1.295.528,20 0,00 0,00 0,00



BAIXO
1 BACIA [ PARAIEA DO SUL
HIDRGGRAFICAE ITABAPOANA
DADOS GERAIS
PLANO DE APLICACAO PLURIANUAL
ITEM PROJETO MUNICIPIO(S) ABRANGIDO(S) STATUS ACOMPANHAMENTO
COMPONENTE SUBCOMPONENTE PROGRAMA
2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot
17 2. da Qualidade Ambil | 2.1. Redugdo de Cargas Poluidoras Domést?ci: e Tratamento de Esgotos Projeto SES Bom Jesus do Itabapoana Bom Jesus de Itabapoana Em andamento AGEVAP
2.1.1. Coleta e Trat: to de Esgot Coleta e Trat: to de Esgotos Doméstic
18 2. do da Qualidade 2.1. Redugdo de Cargas Poluidoras . ?e @ ¢ Tratamento de tsgotos oeta e Tratamento de ksgotos Domesticos Bacia da Regido Hidrografica do Itabapoana Nao iniciado AGEVAP
Domésticos Itabapoana
2.2.D Urb: Controle d 2.2.5. Inte 6] Controle d
18 2. do da Qualidade . renagem Urbana e Controle ce n~erven<;oes para Conirole de Recuperagao do Digue Viana N/A Concluido INEA
Cheias Inundagdes
2.2.D Urb: Controle d 2.2.5. Int Xel Controle d
20 2. da Qualidade Ambil | . renagem Urbana e Controle de ntervengoes para Controle de Recuperagdo Est. Hidraulicas N/A Concluido INEA
Cheias Inundagdes
2.2.D Urb: Controle d 2.2.5. Inte 6] Controle d Bacia da Regido Hid| afica do Baixo Paraiba d
21 2. 3o da Qualidade . renagem Lrbana e Controle de n~erven<;oes para Lontrole ce Intervengdes para Controle de Inundagdes acia da Regido Hicrogralica do Balxo Paralba co Nao iniciado AGEVAP
Cheias Inundagdes Sul e Itabapoana
2 2 50 da Qualidade Ambi | 2.Z.IDrenagem Urbana e Controle de 2.2.5. InEerven;Bes para Controle de Intervencdes para Controle de Inundages Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do  Aguardando repasse do AGEVAP
Cheias Inundagdes Sul e Itabapoana recurso
23 3. Prote;iole .aproveitamento dos 3.2 Prote?'a.‘o de Mananciais e 3'.2.2. Recupera;éof Protecdo de de Olhos d'Agua Carapebus Em andamento AGEVAP
Recursos Hidricos Sustentabilidade no Uso do Solo Areas de Preservagdo Permanente
24 3. Protegdo e aproveitamento dos 3.2 Protegdo de Mananciais e 3.2.2. Recuperagdo e Protegao de de Contrapartida no Programa de Pagamento por Bacia da Regido Hidrografica do Baixo Paraiba do No iniciado AGEVAP
Recursos Hidricos Sustentabilidade no Uso do Solo Areas de Preservagdo Permanente Servigos Ambientais (PSA) Hidrico do CEIVAP Sul e Itabapoana
Didria / Re bolso / Ajuda de Cust
25 a 50 CBH-BPSI a 50 CBH-BPSI idria / Reembolso / Ajudade Custo /. 0 pirerorio N/A Em andamento AGEVAP
Acgdes do diretério
Didria / Re bolso / Ajuda de Cust dand d
2 a 50 CBH-BPSI a 50 CBH-BPSI iéria / Reembolso / Ajudade Custo /. 0 pirerorio N/A (O REPERdD AGEVAP
Agdes do diretdrio recurso
27 a &0 CBH- BPSI a &0 CBH- BPSI Realizagéo e apoio a eventos Realizag&o e apoio a eventos N/A Em andamento AGEVAP
A . A . dand d
2 a S0 CBH- BPSI a 30 CBH-BPSI  Realizacdo e apoio a eventos Realizagdo e apoio a eventos N/A PEEREITE (RS AGEVAP

INVESTIMENTOS ESTADUAIS
Comité Baixo Paraiba do Sul e Itabapoana

recurso

DELIBERADO

444.251,63

114.100,14

428.681,27

98.997,84

94.099,80

202.792,84

107.515,24

92.484,76

476.895,78

100.000,00

30.000,00

30.000,00

7.181.383,88

CONTRATADO

444.251,63

0,00

0,00

0,00

107.515,24

0,00

476.895,78

0,00

30.000,00

AGEVAP

e

—

Atualizado em Dezembro/2020
Desembolso: Outubro/2020

VALORES

TRANSFERIDO

R$

0,00

0,00

0,00

0,00

107.515,24

0,00

384.467,94

10.077,60

%

0,00

100,00

80,62

* Os valores ndo entraram no somatoério total, pois suas delibera¢des sdo oriundas de remanejamentos dos recursos financeiros.

Pagina2de2

TOTAL AGEVAP

6.350.872,05

2.808.480,96

815.449,33

29,04



